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a r m a n m e l i . i r »آرمان ملی« روايت مي كند:  
وعده دوباره تصويب طرح 

شفافيت-ابهام در وضع اقتصادي 
گفت وگــو مردم به دنبال پرُ كردن شکم هستند نه طرح شفافیت!

دياكو حسینی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
تاخير در مذاكرات به زيان ايران تمام شد 

  ايران عامدانه وقت كشی نمی كند 
 دولت در حال مرور جزئیات مذاكرات گذشته است

آرمان ملی: مجلس در هفته جاری روزهای یکشنبه، 
سه شنبه  و چهارشنبه تشکیل جلسه خواهد داد و طرح 
شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار صحن علنی 
مجلس خواهد بود. طرح شفافیت آرای نمایندگان مجلس 
سال هاست که مطرح است و نکته جالب اینجاست 
مجلسی که داعیه دار شفافیت است با آن مخالفت 
می کند. برخی نمایندگان هم از این تعلل در تصویب 
شفافیت متعجب هستند مانند کاظم دلخوش اباتری، 
نماینده صومعه سرا و عضو هیأت رئیسه کمیسیون 
آیین نامه داخلی که می گوید: »از ابتدا بنده جزئی از 
طراحان طرح شفافیت بودم. هنگام تهیه این طرح، 
80،70 نفر بودیم و هر بار هم که این طرح به صحن علنی 
آمد )یعنی چهار مرتبه، هم در دوره پیش و هم در این 
دوره مجلس انقلابی( رد شد. دلایلی نیز برای این اتفاق 
مطرح است. ما با شفافیت موافقیم و بر این عقیده هستیم 
که70، 80 درصد کار ما در صحن علنی در قالب تذکرها، 
سوال از وزرا و مذاکرات مجلس و... شفاف است. یکی از 
بحث های مهم نمایندگان، شفافیت تمام قوا است زیرا 
اکنون قوه مقننه از دیگر قوا شفاف تر عمل می کند.« وی 
ادامه داد: »چرا ما باید کاری کنیم که این طرح دوباره در 
مجلس دچار آسیب شود؟ یکی از نگرانی های نمایندگانی 
که به این طرح رای نمی دهند، همین مسأله است. 
نماینده در قانون اساسی یکسری وظایف دارد. 80 درصد 
عملکرد مجلس شفاف است و آن ۲0 درصد باقیمانده نیز 
به انتخاب وزرا بازمی گردد. حتی در ارتباط با طرح هایی 
مانند رتبه بندی معلمان، مخالفت نمایندگان با آن طرح، 
آنها را به منفورترین نماینده در جامعه تبدیل می کند. در 
واقع بحث اصلی نمایندگان این است که با تصویب این 
طرح، از آنها سلب اختیار می شود در صورتی که نماینده 
براساس قانون اساسی باید آزاد باشد تا حق ملت را مطرح 
کند. این صحبت ها نظر من نیست بلکه ایرادات آقایان را 
اعلام می کنم. برای مثال، در آغاز هر دوره، نمایندگان 
جدیدی که به مجلس وارد می شوند تا با مجلس آشنا 
شوند و جایگاه آن را بشناسند، کمی طول می کشد حال 
اگر اینها نظری یا رأیی بدهند که به مذاق برخی خوش 
نیاید در سایت ها و کانال هایی که صالح نیستند برایش 
مشکل ایجاد می کنند.« این فعال سیاسی درباره دلیل 
رأی نیاوردن طرح شفافیت، گفت: »هنگامی که 80-70 
نفر طرح را امضا و اعلام کردیم اسامی را در سایت قرار 
می دهیم، تعداد موافقان به ۲۵0 نفر رسید. بنابراین این 
موضوع نشان می دهد که نماینده مجلس با اختیار، اقدام 
به امضای این طرح نکرد بلکه این امر نشان دهنده تحت 
فشار بودن آن نمایندگان است. چرا باید طوری عمل 
کنیم که نماینده به جای گرفتن حق مردم، استقلال 
خود را از دست بدهد. بنابراین چون این گونه اقدامات، 
استقلال مجلس را برهم می زند برخی معتقدند که اگر 
امور طبق روال باشد هیچ مشکلی ایجاد نخواهد شد. 
اینکه نماینده در موافقت و مخالفت با وزرا سخن می گوید 
بسیار مطلوب است. شخص بنده درباره تعدادی از وزرا در 
موافقت و مخالفت صحبت کردم و یا نظری نداشتم مانند 
وزیر آموزش و پرورش که شدیدا مخالف بوده و مجلس هم 
کمک کرد. برخی نمایندگان در صورت نادرست جلوه 
داده شدن نظرشان در برخی رسانه ها یا افراد، اظهار نظر 
نمی کنند.« وی ادامه داد: »ما نباید اظهارنظر علنی را از 
نمایندگان سلب کنیم. نماینده به عنوان وکیل مردم 
در این جایگاه قرار گرفته است، نباید به نحوی عمل 
کند که از حق مردم دفاع نشود و مجلس نتواند دغدغه 
واقعی مردم را مطرح کند. دلیل رای نیاوردن طرح نیز 
همین موضوع است. ما در کمیسیون آیین نامه داخلی، 
طی چند شبانه روز گذشته، به صورت چند شیفت، این 
طرح را بررسی کردیم تا این طرح در هفته های آینده در 
مجلس مطرح شود. رسانه ها باید افراد سوءاستفاده گر را 
از افراد واقع بین جدا کنند. وی افزود: ان شاءا... که بتوانیم 
اصلاحاتی انجام داده و آن را از حالت شعاری خارج کنیم. 
هیأت رئیسه مجلس نیز باید در این امر یاری دهد تا این 
دغدغه برطرف شود مجلس منافع عموم مردم را در نظر 
می گیرد و به مسائل عموم جامعه رسیدگی می کند. 
مجلسی که در جامعه مورد هجمه قرار بگیرد، دیگر 
مجلس نیست.« این نماینده مجلس تصریح کرد: عموم 
مردم به دنبال  طرح شفافیت نیستند. من همیشه معتدل 
بودم و با همه ارتباط دارم. نباید روی این موضوع حساس 
بود زیرا مردم به تعبیری به دنبال پرکردن شکم خود 
و رفع نیازهای اولیه خود مانند تغذیه هستند. بنده به 
تنهایی نمی توانم همه مشکلات اسلام و مسلمین را حل 
کنم و پاسخگو باشم. بنده در حد توان در حوزه انتخابیه ام 
کار کرده و حقوق مردم را رعایت کرده ام در مجلس نیز 
روزانه، دو سه بار برای دفاع از حقوق مردم پشت تریبون 
می روم. این وظیفه یک نماینده در جایگاه نظارت و 
قانون گذاری است. هیچ گاه سعی نکردم غیرکارشناسی 

اظهارنظر کنم.
  شروع شفافیت از مجلس باشد

حجت الاسلام حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به نهایی شدن طرح 
شفافیت آرای نمایندگان در کمیسیون آیین نامه داخلی 
مجلس گفت: این طرح در دستور کار پارلمان قرار دارد 
و در روزهای آینده در صحن پارلمان بررسی خواهد شد. 
وی با بیان اینکه شفافیت را باید از مجلس شروع کنیم، 
ادامه داد: انقلاب اسلامی ایران براساس شفافیت زاییده 
شده و چه اشکالی دارد که نمایندگان آرای خود را به 
صورت شفاف اعلام کنند تا مردم بدانند، موکلان آنها 
بدانند در مجلس چه رفتار و عملکردی داشته اند. نماینده 
رباط کریم در مجلس تصریح کرد: عملکرد مالی خود و 
خانواده نمایندگان باید به صورت شفاف در اختیار مردم 
قرار گیرد تا آنها بدانند چه فردی را به مجلس فرستاده اند 
تا کارهای آنها را پیگیری کند. نایب رئیس کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس با اعلام اینکه رئیس مجلس 
نیز به دنبال ایجاد شفافیت در قوه مقننه است و به جد 
پای کار تصویب طرح ارائه شده برای این منظور است، 
عنوان کرد: با بحث هایی که میان نمایندگان انجام شده 
قطعا طرحی که در دستور کار قرار گرفته در مجلس رای 
می آورد و شفافیت از مجلس آغاز خواهد شد. نوروزی 
با تاکید بر اینکه این طرح موجب می شود که عملکرد 
مجلس  و مردمی بودن آن ارتقا یابد، اظهار داشت: اگر 
مجلس و نمایندگان شفافیت را از خود شروع کنند 
حتما سایر دستگاه ها به ویژه قوای مجریه و  قضائیه 
نیز شفاف تر از گذشته عملکرد خود  را در اختیار مردم 
قرار خواهند  داد. وی با بیان اینکه موضوع شفافیت در 
کوتاه مدت و بلندمدت آثار مثبتی برای کشور دارد،گفت: 
طرح شفافیت آرای نمایندگان نحوه تصمیم گیری در 
دستگاه ها را به خوبی روشن می کند و  دولت و شورای 
عالی قضایی می توانند به جز بخشی که به لحاظ امنیتی 
ملاحظاتی دارد، مکمل شفافیت عملکرد مجلس شورای 

اسلامی شوند.

گزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
بیش از دو ماه از روی کارآمدن دولت 
سیزدهم در ایران می گذرد و برخلاف 
انتظارات، ایران هنوز به مذاکرات احیای 
برجام در وین بازنگشته و همین امر 
سوالات زیادی را در اذهان عمومی ایجاد کرده است. تاکید 
چند باره مسئولان ایران بر بازگشت به پای میز مذاکرات 
سبب شد تا این نظریه که ایران دیگر مذاکره نخواهد کرد، از 
بین برود و این مساله مطرح شود که ایران قصد دارد با اندکی 
تغییر نسبت به ماه های گذشته به مذاکرات احیای برجام 
بازگردد. در ورای این مساله، سوال اصلی که شاید هم اکنون 
مطرح شود، این است که آیا گذر روزها به نفع ایران است و یا 
می تواند به ضرر کشور تمام شود. مساله ای که با نگاه به جامعه 
می توان دریافت که حداقل مردم از تاخیر در رفع تحریم ها 
به شدت متضرر می شوند و هر روز زندگی کردن برای آنها 
سخت تر می شود. سختی ای که گریبان ایران را در سایر 
عرصه ها نیز گرفته و برخی دشمنان ایران تصور می کنند به 
علت ایجاد این تنگنا می توانند در عرصه ژئوپلیتیک نیز برای 
ایران محدودیت های بیشتری ایجاد کنند و به همین علت 
شاهد هستیم که مناقشات در جنوب، شرق و شمال کشورمان 
آغاز می شود. در راستای بررسی این مساله »آرمان ملی« 
گفت وگویی با دیاکو حسینی، تحلیلگر ارشد مسائل سیاست 

خارجی داشته است که در ادامه می خوانید.
 گذر زمان و عدم بازگشت ايران به مذاكرات احیای 
برجام، به نفع كشور است يا می تواند منجر به اتفاقات 

ناخوشايندی شود؟
ایران تا به امروز به این علت به مذاکرات احیای برجام 
بازنگشته است که در وهله اول انتخابات برگزار شده و دولت 
تغییر کرده است. در وهله بعد در شیوه مذاکرات و در خصوص 
برخی بندها نیز به نظر می رسد که دولت سیزدهم و دستگاه 
دیپلماسی قصد دارد تغییرات جزئی به وجود آورد که این 
نیز زمان خاص خود را نیاز دارد. همین امر که تیم جدید 
مذاکره کننده از روند 6 دور گذشته مذاکرات احیای برجام 
نیز مطلع شود، خود زمان زیادی نیاز دارد. آنچه تا به امروز 
رقم خورده، کاملا طبیعی است و ایران مشخصا عامدانه 
وقت کشی نمی کند. اینکه بعضی ها بر این باور هستند که 
ایران به دنبال پیشرفت های بیشتر هسته ای است و به همین 
علت به مذاکرات احیای برجام، بازنمی گردد، نمی تواند 
صحت داشته باشد. ایران از این طریق نمی خواهد اهرم های 
چانه زنی بیشتری به دست آورد و صرفا در حال طی کردن 
روند معمول است. دولت در حال مرور جزئیات مذاکرات 
گذشته است و قصد دارد تا مذاکرات را به شکلی درآورد که 
متناسب با رویکرد دولت سیزدهم است. احتمالا تغییرات 
در رویه مذاکرات را در دور هفتم مذاکرات احیای برجام به 
وضوح می توان مشاهده کرد. به رغم اینکه سایر کشورها عجله 
دارند که هر چه سریع تر مذاکرات آغاز شود، به نظر می رسد 
ایران نباید تحت تاثیر قرار گیرد و باید طبق اصول به روند 

دیپلماتیک خود ادامه دهد.
 تنش های اخیر در اطراف مرزهای ايران، برای 
اعمال فشار به ايران در راستای بازگشت به میز 

مذاكرات است؟
اگر روند بازگشت به مذاکرات طولانی شود می تواند منجر 
به افزایش فشار علیه ایران شود. امروز نیز شاهد هستیم 
که میان غربی ها اتفاق نظر و اتحاد علیه ایران و برنامه 
هسته ای اش به وجود آمده است. این روند اگر تداوم یابد، 
مواضع 1+4 را به مواضع آمریکا نزدیک می کند و بر ایران 
فشار بیشتری وارد خواهند کرد. در آینده ممکن است این 
اتفاق رخ دهد و برای اجتناب از این مساله، مسئولان ایرانی 
باید مکررا علت تاخیر در ورود به مذاکرات را به طرف های 
غربی بگویند تا سوءتفاهم ایجاد نشود. باید ایران شفاف 
عمل کند و به صراحت بگوید که نیت دیگری ندارد تا فشار 
علیه ایران بیشتر نشود. دیپلماسی عمومی ما باید به این 
مساله توجه کند. در همین راستا بعید به نظر می  رسد که 
آمریکا با هدف بازگرداندن ایران به میز مذاکره تنش برای 
مثال در قفقاز ایجاد کرده باشد. ایران تنش های مختلفی با 
همسایگان دارد که برخی از آنها فارغ از مساله آمریکاست و در 
بزنگاه های خاصی، تشدید می شوند. تنش های مرزی قفقاز 
نیز یکی از این مسائل است. آغاز نکردن مذاکرات مشخصا 
نظرات کشورهایی را که امروز درخصوص ایران اختلاف نظر 
دارند، به یکدیگر نزدیک تر می کند و این کار را برای ایران 

سخت می کند.
 بیش از دو ماه از آغاز به كار دولت سیزدهم 
می گذرد، آيا دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی 

مسیر درستی را طی می كند؟ 
سیاست خارجی دولت سیزدهم پس از 6 ماه نمایان می شود 
زیرا هنوز به نظر می رسد افراد مورد نظر خود را در مناصب 
دستگاه دیپلماسی به صورت کامل تعیین نکرده است. تا به 
امروز مواضع دولت سیزدهم درخصوص سیاست خارجی 
صرفا در سخنرانی ها شنیده شده و اطلاعات دیگری وجود 
ندارد و همین امر نشان می دهد که دولت به زمان بیشتری 
نیاز دارد. در مجموع باید دیپلماسی عمومی دولت سیزدهم 
فعال تر باشد و مواضع شفاف تری را اتخاذ کنند. دولت سیزدهم 
باید با اطلاع رسانی، افکار عمومی را در خصوص اقداماتی که 
در عرصه سیاست خارجی انجام می دهد و ضرورت انجام این 
اقدامات، آگاه کند. دولت باید بدون ترس، از نقاط قوت دولت 
یازدهم و دوازدهم در عرصه سیاست خارجی بهره جوید و 
به واسطه این اقدام می تواند ضعف های گذشته را نیز کشف کند 
و آنها را اصلاح کند. در دولت گذشته، برخوردهای کشور در 
عرصه دیپلماسی عمومی بسیار حرفه ای بود و دولت سیزدهم 
می تواند از این عرصه بهره گیرد. مقوله دیپلماسی منطقه ای و 
در اولویت قرار گرفتن آن از سوی دولت جدید هنوز در هاله ای 
از ابهام قرار دارد. دولت سیزدهم باید به صورت شفاف اعلام کند 
که به چه شکلی می خواهد روابط خود را با کشورهای همسایه 
بهبود بخشد. امروز دولت می تواند با اتکا به مکانیزم های خاص 
و انتشار اسناد راهبردی، ابعاد مبهم سیاست خارجی را شفاف 
کند و مردم را در جریان آنها قرار دهد تا امور تسهیل شود و به 

راحتی بتوان تصمیم گیری کرد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: روزگار برخی 
سیاسیون به چشم برهم زدنی می گذرد و فاصله بین 
محبوبیت و منفوریت و خدمت و خیانت برایشان 
مثل مو باریک است. ابوالحسن بنی صدر نخستین 
رئیس جمهور ایران بود که 1۲ بهمن 1۳۵7 با 
هواپیمای حامل رهبر انقلاب از فرانسه به ایران آمد، 
یک سال بعد در پنجم بهمن  1۳۵8 رئیس جمهور 
شد، سی ام همان ماه به فرماندهی کل قوا منصوب 
شد، ۲0 خرداد 1۳60 از فرماندهی کل قوا برکنار شد، 
سی و یکم همان ماه کفایت سیاسی اش در مجلس رد 
شد و یک روز بعد، از پست ریاست جمهوری عزل شد. 
پس از آن نیز به فعالیت علیه نظام روی آورد و به دامن 
منافقین در فرانسه پناه برد. پایان کار بنی صدر نیز روز 
گذشته در 88 سالگی رقم خورد که در بیمارستان 

سالپتریه پاریس درگذشت.
  از هواپیمای انقلاب تا رياست جمهوری

سیاستمداران بسیاری در سال های منتهی به 
انقلاب اسلامی در کنار امام و انقلاب حضور داشتند 
و حتی شاید بتوان آنها را در آن زمان در صف اول 
یاران امام )ره( نیز قرار داد اما هر چه زمان گذشت و 
انقلاب به پیش رفت آنها که نیتی جز آنچه امام)ره( 
در سر داشتند به انحای مختلف رفتند و آنها که با امام 
و تفکراتش همراه بودند ماندند. در میان چهره ها و 
فعالان سیاسی اوایل انقلاب سیدابوالحسن بنی صدر 
یکی از معدود غیر روحانیونی بود که با هواپیمای 
انقلاب همراه امام)ره( به تهران آمد. چهره ای که به 
دلیل علاقه به دکتر مصدق به جبهه ملی گرایش 

بسیار داشت اما از همان ابتدا به جهت گرایشاتش 
که چندان با روحانیون سازگار نبود انقلابیون او را 
بر نمی تابیدند. هر چند که به ادعای برخی رابطه او 
با امام )ره( فارغ از رابطه اش با بسیاری از روحانیون و 
انقلابی ها بود. گرچه در اواخر کارش امام را نیز چندان 
بر نمی تابید و همین امر نیز باعث جدا شدن وی از امام و 
انقلاب شد. بنی صدر پس از ورود به ایران در تاریخ 1۲ 
بهمن 1۳۵7 و برگزاری جلسات سخنرانی در دانشگاه 
صنعتی شریف با حکم امام )ره(تا پایان ماموریت شورا 
عضو شورای انقلاب اسلامی شد و مدتی بعد به معاون 
وزیر اقتصاد و دارایی انتخاب شد اما در پی استعفای 
دسته جمعی دولت موقت مهدی بازرگان؛ بنی صدر به 
سمت وزیر اقتصاد و دارایی منصوب شد. این در حالی 
بود که بنی صدر به عضویت در شورای انقلاب یا حتی 
جایگاه وزارت اقتصاد راضی نبود و به همین جهت بود 
که پس از قبول استعفای دولت موقت از سوی امام و 
مسئولیت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری توسط 
شورای انقلاب بنی صدر نیز هوس ریاست جمهوری 
کرد و در میان ثبت نام کنندگان به نام نویسی پرداخت 
تا رسما کاندیدای ریاست جمهوری شود. چندی هم 
نگذشت که پس از تایید و رد ثبت نام کنندگان  و 
برگزاری انتخابات، بنی صدر با 11 میلیون رای  و کسب 
76 درصد آراء به ریاست جمهوری رسید. اما چند ماهی 
نگذشت که اختلافات وی با سایر نهادهای انقلابی 
آشکار تر شد. از مهم ترین دلایل این اختلافات نیز 
مخالفت وی با حضور روحانیون در سمت  های اجرایی 
بود و آنکه وی چندان ارتباط مناسبی نیز با مجلس 

وقت نداشت. البته مخالفت  های حزب جمهوری با 
رئیس جمهور وقت نیز در این اختلافات بی تاثیر نبود. 
نکته مهم تر را می توان در ماجرای انتخاب نخست وزیر 
دانست چنانکه بنی صدر با معرفی برخی چهره های 
غیر انقلابی صدای انقلابیون را درآورد؛ چنانکه امام 
)ره( نیز در این خصوص گفتند:»این اشخاصی که 
انقلابی نیستند باید در راس وزارتخانه ها نباشند و آقای 
بنی صدر باید امثال این ها را معرفی به مجلس نکند و 
اگر کرد، مجلس رد بکند و هیچ اعتنا نکند.« در نهایت 
در دور بعدی نیز چهره هایی از حزب جمهوری مثل 
حسن حبیبی،  غروی، موسی کلانتری و حتی مصطفی 
میرسلیم نیز که از سوی وی معرفی شدند مورد تایید 
مجلس قرار نگرفتند تا کمیته مشترکی میان مجلس و 
دولت محمد علی رجایی را به رغم مخالفت بنی صدر به 
نخست وزیری برگزیند. با این حال ارتباطات بنی صدر با 
سازمان منافقین و مسعود رجوی، گرایش به آنها و عدم 
عملکرد درست در زمان جنگ مقدمات عدم کفایت 

سیاسی وی از سوی مجلس را رقم زد. 
  از عزل تا سقوط

 عملکرد بنی صدر در دوران ریاست جمهوری 
چندان ناموفق  و خودسرانه بود که سرانجام مجلس 
در ۲0 خرداد1۳60 فرآیند بررسی کفایت سیاسی 
رئیس جمهور را در غیاب بنی صدر  انجام داد. تخلفات 
متعدد و مکرر وی از قانون اساسی و وظایف قانونی 
به خصوص عملکرد چندماهه اخیر وی که منظور از 
آن عدم امضای مصوبات مجلس، مخالفت با انتخاب 
وزیر برای چند وزارتخانه، مخالفت با سرپرستی 

وزارتخانه های بدون وزیر، اعتراض به مصوبات هیئت 
سه نفره حل اختلاف و...  از جمله مسائلی بود که در 
طرح پیشنهادی نمایندگان برای عدم کفایت سیاسی 
بنی صدر آمده بود و در نهایت با وجود برخی مخالفت ها 
پس از 11 روز در ۳1 خرداد ماه همان سال با 177 رای 
موافق رای به عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور داد تا  
نخستین رئیس جمهور ایران از سمت خود عزل شده 
و کنار برود. پس از عزل بنی صدر امام در پیامی بیان 
کردند:» بسیار متأسفم از اینکه کوشش کردم که در 
این دوره اول جمهوری اسلامی این طور مسائل پیش 
نیاید و این طور عزل و نصب ها نشود؛ لکن با کمال 
کوششی که کردم اینها نتوانستند بفهمند. من با 
زبان های مختلف آنها را دعوت کردم به اینکه رها کنند 
این راهی را که در پیش دارند و با ملت ایران این طور 
نکنند.« »من الان هم نصیحت می  کنم آقای بنی صدر 
را به اینکه مبادا در دام این گرگ هایی که در خارج 
کشور نشستند و کمین کردند بیفتید و این آبرویی که 
از دست دادید بدتر بشود.« البته این پایان کار بنی صدر 
نبود. چرا که بعد از عزل  وی از همه مناصب سیاسی در 
نظام جمهوری اسلامی ایران تنها گروهی که پذیرای 
او بود، سازمان مجاهدین خلق بود. اعضای این سازمان 
در زمستان 1۳60 در اعتراض به عزل بنی صدر دست به 
تظاهرات خیابانی زدند و خواستار سرنگونی حکومت 
نوپای سیاسی ایران شدند. پس از واقعه هفتم تیر و 
بمب گذاری مقر حزب جمهوری اسلامی و شهادت 
آیت ا... دکتر سیدمحمد حسینی بهشتی، بنی صدر 
به صورت علنی وارد مبارزه مسلحانه با نظام شد و 
چند روز پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 
پیروزی محمدعلی رجایی، همراه با مسعود رجوی با 
یک فروند بوئینگ 707 از کشور گریختند و به فرانسه 
رفتند. بنی صدر در فرانسه تقاضای پناهندگی سیاسی 
کرد و مسعود رجوی را به عضویت شورای ملی مقاومت 
درآورد و خود را رئیس جمهور و رجوی را نخست وزیر 
ایران معرفی کرد. رابطه بنی صدر با منافقین بسیار 
نزدیک و دوستانه بود اما اختلافات این دو بر سر پاره ای 
مسائل از جمله ارتباط رجوی با صدام، بالا گرفت و او 
سال 1۳6۲ از شورای ملی مقاومت و همراهی سازمان 

مجاهدین خلق کناره گرفت.
 پايان بنی صدر

صبح روز گذشته خبر رسید ابوالحسن بنی صدر 
نخستین رئیس جمهور ایران در سن 88 سالگی 
درگذشت. خانواده بنی صدر در بیانیه ای که صبح دیروز 
منتشر شد با تایید درگذشت او، نوشته اند که او پس از 
یک دوره طولانی بیماری در بیمارستان سالپتریه شهر 

پاریس درگذشته است.

آرمان ملی- مطهره شفیعی: این روزها به نظر می رسد فضای 
سیاسی کشور دچار تغییراتی شده است. شاید این تغییرات در گذشته 
رخ داده و اکنون شاهد ظهور و بروز آنها هستیم. پس از انتخابات 
سال 88 و اعتراضات  صورت گرفته میرحسین موسوی و مهدی 
کروبی و زهرا رهنورد و فاطمه کروبی از اوایل اسفند 1۳8۹ در خانه 
حبس شدند که به حصر خانگی معروف است. فاطمه کروبی نیز که 
همزمان با این افراد در حبس قرار گرفت، از اواخر اردیبهشت 1۳۹0 
در وضعیت رفع حصر موقت و پس از آن در وضعیت آزادی کامل قرار 
گرفته  است. سخنرانی اخیر کروبی هم نشان داد شرایط او با گذشته 
متفاوت است. دیروز سیدمحمدعلی ابطحی معاون پارلمانی دولت 
اصلاحات درباره وضعیت موسوی در حصر هم اضافه کرد: »ماموران 
امنیتی پیش تر به بنده گفته بودند که همه این شرایطی که برای آقای 
کروبی فراهم شده است برای آقای موسوی هم مهیاست و حتی گفتند 
خانم رهنورد حصر نیستند اما خود این بزرگواران تمایلی به تن دادن 
به این رفع حصر نصف و نیمه ندارند.« پیش از او هم در اردیبهشت 

۹7 ایسنا نوشت:» یک عضو حزب اعتماد ملی مدعی است 
که حصر زهرا رهنورد رفع شده است. اسماعیل دوستی 
گفته است:» با توجه به اینکه مشکل خانم رهنورد حل 
شده و از حصر بیرون آمده اند، رفت وآمد ایشان عادی 
شده و می توانند بروند و بیایند. بر همین اساس به نظر 

من رفع حصر رو به بهبود است.« وقتی از دوستی سوال 
شد: » با توجه به اینکه دختران خانم رهنورد اخیرا 

عادی شدن رفت وآمد او را تکذیب کرده بودند، 
در این باره اطمینان دارید؟« چنین پاسخ داده 

که :»بله؛ در این خصوص اطمینان دارم.« 
خبرنگار برای اطمینان بیشتر عنوان کرده 
که بدون محافظ می توانند رفت وآمد کنند؟ 

و دوستی پاسخ مثبت داده است. بنابراین اکنون با استناد به ادعاها 
می توان نتیجه گرفت زهرا رهنورد و فاطمه کروبی از شرایط حصر 

خارج شده و وضعیت مهدی کروبی هم به آزادی نزدیک است.
 ناراحتی از اخبار مثبت حصر

در طی یازده سال گذشته بارها خبر پایان حصر منتشر و بلافاصله 
تکذیب شد تا در طی ماه های اخیر به مهدی کروبی اجازه داده شد با 
برخی از دوستان قدیمی خودش دیدار کند تا در نهایت ۵ روز پیش 
مهدی کروبی در خانه غلامحسین کرباسچی به سخنرانی پرداخت 
و این سخنرانی با تیتر »سخنرانی مهدی کروبی پس از 11 سال« 
در رسانه های داخلی منتشر شد. این به معنای پایان بسیاری از 
محدودیت های حصر بود. دلواپسان پس از انتشار سخنرانی کروبی 
به عقده گشایی پرداخته و تخریب را آغاز کردند. به عنوان نمونه 
مشرق نیوز نوشت:»در روزهای گذشته مهدی کروبی با استفاده از 
الطاف نظام و به بهانه شرکت در یک مراسم عزاداری؛ نطق سیاسی 
کرده است. سیاست باز سرشکسته اصلاحات در میان جمعی از 
اعضای حزب کارگزاران و نیز برخی شیوخ حامی یا ساکت فتنه 
88 از لزوم اصلاحات ساختاری برای حفظ نظام گفته است! 
حسین مرعشی سخنگوی عزل شده کارگزاران در تشریح 
این جلسه می گوید: امسال ابتکاری به خرج دادند و جو 
محدودی از جمله آقای کروبی را دعوت کردند که با موافقت 
مقامات نیز همراه شد. کروبی مثل سایر دلسوزان ایران و 
نظام علاقه مند هستند تا کشور در مسیر 
بهبود و ترقی حرکت کرده و همه با کاهش 
جدایی ها و به هم فشرده شدن صفوف، 
در خدمت مردم باشند تا مجموعه 
جمهوری اسلامی بتواند به صورت 
یک سیستم و دولت کارآمد، سطح 

رفاه عمومی را افزایش و جایگاه ایران را ارتقا دهد، ایشان نیز در 
گفته های خود در این جلسه به این موارد اشاره و تأکید داشتند.« 
و این سایت سپس به تخریب اظهارنظر سیاسیون و مردم عادی در 
تشویق سخنرانی کروبی پرداخت. نکته جالب آنجاست که برخی 
سایت های دلواپس که تخریب اصلاح طلبان را موفقیت کارنامه خود 
می دانند به صورت بچگانه سعی در اختلاف افکنی کردند به نحوی که 
خود را دلسوز کروبی نشان داده و به انتقاد از واکنش اصلاح طلبان از 
سخنرانی او پرداختند. یکی از این سایت ها نوشت: »پس از انتشار 
فیلم سخنرانی شیخ فتنه؛ شبکه های اجتماعی تبدیل به محلی برای 
ترور شخصیت این شیخ فتنه گر شد. برخی او را فردی ساده لوح و 
خام خوانده اند و برخی دیگر اعلام کرده اند که دبیر کل سابق حزب 
اعتماد ملی دیگر برای آنها به اندازه سرسوزنی نیز ارزش ندارد.« این 
سایت در ادامه آورده است: »روزگار عجیبی است! میلیشیای جنگ 
خیابانی که کروبی را روی شانه گذاشته و در خیابان می گرداند، حالا 
اگر دستش به رهبر آشوب ها برسد؛ مشخص نیست با او چه کرده و 
چه سرنوشتی در انتظار او است. رضا علیجانی از اعضای گروهک 
آمریکایی ملی - مذهبی آن قدر از شیخ شورشی عصبانی شده است 
که به سحام نیوز ارگان رسمی حامی کروبی )با حمایت مالی شیوخ 
اماراتی( گفته است: با آقای کروبی باید مراقب باشند پوست خربزه 
تبدیل  شدن به عکس العمل نسبت به برخی برخوردهای تند و 
احساسی عکس العملی اخیر علیه ایشان، زیر پایشان نرود و همچنان 
مشکل اصلی ایران را فراموش نکند!« دلواپسان که استراتژی تخریبی 
خود را تغییر داده و ایجاد شکاف در جریان اصلاحات را به عنوان اصل 
رسیدن به اهداف انتخاب کرده اند در مورد دیگری نوشتند: »به زبان 
آوردن ادعای اصلاحات ساختاری از سوی کروبی باعث شده است 
که هواداران سابقش او را بیمار خطاب کنند، یکی از مشاوران سابق 
شیخ اصلاحات گفته است که کروبی سندروم استکهلم گرفته است 
و نمی داند که چه می گوید. هر چند که مارهای هفت خط سیاسی 
آگاهانه عمل کرده و به صحنه آمدن آنها اتفاقی نیست. این روزها 
اصلاح طلبان در بستر احتضار افتاده و حتی نتوانسته اند که ۲ میلیون 
رأی در انتخابات کسب کنند؛ این وضعیت اتاق فکر جبهه اصلاحات را 
آشفته کرده است. اصلاح طلبان از یک سو کارنامه بی دستاورد روحانی 
روی دستشان مانده و از سوی دیگر اعتماد بدنه اجتماعی خود را از 
دست  داده اند. این گروه گمان می کند که می تواند با کارت فتنه سبز 

دوباره جان گرفته و شرایط را در آینده به سود خود تغییر دهد.«

»آرمان ملي« از فضاي سیاسي اخیر و رفع حصرها گزارش مي كند: 

تنـــــگ نظري  بي حد و »حصر«    
   سیدمحمد علي ابطحي مي گويد؛ دلواپسان در واكنش به رفع حصر خانم زهرارهنورد و پیش تر، مهدي كروبي 

دايه مهربان تر از مادر نشوند؛ از قضا، جوسازي هاي اين جماعت، همین امر را ثابت كرد

روزنامه کیهان و مدیرمسئول آن از جدی ترین مخالفان برجام 
بودند، اما برجامی که در دوره حضور ظریف در وزارت خارجه مطرح 
بود؛ چراکه به طور حتم اجازه انتقاد از تصمیمات تیم مذاکره کننده 
هسته ای را در دوره ای که امیرعبداللهیان وزیر خارجه است به 
خودشان نخواهند داد. در چنین شرایطی برای خالی کردن بغض 
و ناراحتی خودشان باز هم به ظریف حمله می کنند، مانند حسین 
شریعتمداری که نوشت: در تیم مذاکره کننده هسته ای تعدادی از 
عوامل دشمن حضور داشته و برای حریف جاسوسی می کرده اند. 
مشکل تیم مذاکره کننده بسیار فراتر از وجود کلمه تعلیق در سه یا 
چهار نقطه از متن ضمیمه برجام و خودداری یک عضو مذاکره کننده 
از اعلام آن است! در تیم مذاکره کننده هسته ای تعدادی از عوامل 
دشمن حضور داشته و برای حریف جاسوسی می کرده اند! ولی جنابان 
روحانی و ظریف حتی پس از بازداشت برخی از آنها به حمایت از آنان 
ادامه دادند. خسارت حضور آنها در تیم هسته ای محدود به سرپوش 

نهادنشان بر وجود کلمه تعلیق در ضمیمه برجام نیست.

با حکم وزیر ورزش و جوانان، وحید یامین پور به عنوان معاون 
ساماندهی امور جوانان این وزارتخانه منصوب شد. دلواپسان 
یکی یکی پست می گیرند یا شاید مزد زحمات خودشان برای 
تخریب رقیب اصلاح طلب را! وحید یامین پور فارغ التحصیل 
دانشگاه امام صادق،  فعالیت خودش را درصداوسیما آغاز کرد 
و از همان زمان بود که نشان داد توانایی تخریب رقیب را دارد. 
او پیشرفت سیاسی خودش را مدیون صداوسیماست چرا که 
قبل از آن شغل قابل ذکری نداشت. پس از نمایان کردن این 
توانایی ها به عرصه سیاست وارد شد. تمایل داشت کاندیدای 
مجلس شود که ناکام ماند و در واکنش به این موضوع نوشت: » 
آنچه از مواضع پایداری در جلسه دیروز شنیدم، باورنکردنی بود. 
آقای محصولی! به خاطر یک جمله که در حمایت از وحدت و 
آقای قالیباف گفتم، اسم بنده را از لیست وحدت خط زدید! فقط 
برای مقابله با انحصار طلبی و باندبازی شما انصراف نمی دهم. 

رای من: لیست وحدت منهای سه نفر از سهمیه پایداری.

زنان در طول تاریخ نشان دادند از توانایی و اندیشه برابر و 
شاید بعضا بیشتر از مردان برخوردار هستند و نمی توان با اتهام 
بی خردی یا بی تجربگی آنها را از عرصه حذف کرد اما برخی هنوز 
زن را جنس دومی می دانند که باید در صف پایانی فعالیت و 
اثرگذاری باشد از جمله حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم که 
می گوید: »مجمع جای افراد پخته و باتجربه سطوح عالی مدیریت 
است، خب ما از خانم ها چنین شخصیت هایی با این سوابق را 
نداریم. من احتمال می دهم که این مساله از این بابت باشد وگرنه 
این طور نیست که منعی برای حضور خانم ها در مجمع تشخیص 
باشد.« این ادعا در حالی است که اشرف بروجردی مشاور و عضو 
کمیته زنان و جوانان مجمع تشخیص مصلحت نظام از 1۳76 
تا کنون، عضو کمیته شوراهای کمیسیون سیاسی- دفاعی 
امنیتی مجمع تشخیص مصحلت نظام از سال 1۳8۲ تا 1۳۹۲ و 
یا عضو کمیته شوراها و مدیریت محلی مجمع تشخیص مصلحت 

نظام از 1۳۹0 لغایت 1۳۹۲بوده است.

يامين پور مزد تخريب 
گرفت

زن باتجربه برای 
عضويت در مجمع نداريم

جاسوس ياب شريعتمداری 
روشن است!

گزارش »آرمان ملی« از فراز وفرودهای زندگی سیاسی
 ابوالحسن بنی صدر: 

پایان رئیس جمهور 
معزول در پاریس


